



Office of the Principal K.K.M. COLLEGE, JAMUI(BIHAR)

(A Constituent Unit of Munger University, Munger)

Ref. No:-

Date:- ०७.०१.२६

एनएसएस स्वयंसेवकों के लिए सूचना

“राष्ट्रीय युवा सप्ताह” का आयोजन 12 जनवरी, 2026 से 19 जनवरी, 2026 तक स्वामी विवेकानंद जयंती के शुभ अवसर पर केकेएम कॉलेज, जमुई में किया जा रहा है। इस संबंध में केकेएम कॉलेज, जमुई के सभी एनएसएस स्वयंसेवकों एवं विद्यार्थियों से अनुरोध है कि वे इस कार्यक्रम में भाग लें।

इस सप्ताह आयोजित किए जाने वाले कार्यक्रमों का विवरण निम्नलिखित है—

दिनांक | कार्यक्रम | विवरण | स्थान

- 12 जनवरी, प्रातः 11:00 बजे
राष्ट्रीय युवा सप्ताह का उद्घाटन एवं सांस्कृतिक कार्यक्रम, Room No.1 (Exam Hall) में
- 13 जनवरी, प्रातः 11:00 बजे
निबंध लेखन प्रतियोगिता, Room No.1 (Exam Hall) में
विषय: “राष्ट्र निर्माण में शारीरिक सशक्तता के लिए स्वामी विवेकानंद का आह्वान—‘लोहे जैसी मांसपेशियाँ, इस्पात जैसी नसें’”
शब्द सीमा: 300
- 14 जनवरी
अवकाश
- 15 जनवरी, प्रातः 11:00 बजे
पोस्टर निर्माण प्रतियोगिता, Room No.1 (Exam Hall) में
विषय: “एनएसएस एवं युवा”
(शेत चार्ट पेपर पर)
- 16 जनवरी, प्रातः 11:30 बजे
मानसिक स्वास्थ्य जागरूकता शिविर, Room No.1 (Exam Hall) में
- 17 जनवरी, प्रातः 11:00 बजे
भाषण प्रतियोगिता, Room No.1 (Exam Hall) में

विषय: “आधुनिक शिक्षा में मानसिक अनुशासन पर विवेकानन्द के विचार”

समय सीमा: 10 मिनट

- 17 जनवरी, अपराह्न 01:00 बजे,

समापन समारोह एवं पुरस्कार वितरण, Room No.1 (Exam Hall) में

इस कार्यक्रम के अंतर्गत विभिन्न प्रतियोगिताओं में भाग लेने के इच्छुक विद्यार्थी 10 जनवरी, 2026 तक डॉ. सुदीपा मंडल, सहायक प्राध्यापक (भौतिकी) एवं एनएसएस कार्यक्रम पदाधिकारी, केकेएम कॉलेज, जमुई से नामांकन कराएँ।

(संपर्क संख्या: 9475212190)

सांस्कृतिक कार्यक्रम (गीत, नृत्य, कविता पाठ, 15 मिनट का नाटक आदि) में भाग लेने के इच्छुक विद्यार्थी 9 जनवरी, 2026 तक डॉ. सुदीपा मंडल से संपर्क करें।

(संपर्क संख्या: 9475212190)

विद्यार्थियों के लिए सूचना:

1. सभी पंजीकृत एनएसएस स्वयंसेवकों को उद्घाटन कार्यक्रम में केकेएम कॉलेज, जमुई की एनएसएस इकाई द्वारा एनएसएस प्रमाण पत्र प्रदान किए जाएंगे। एनएसएस इकाई में पंजीकरण हेतु भौतिकी विभाग, केकेएम कॉलेज, जमुई से पंजीकरण प्रपत्र प्राप्त कर 9 जनवरी, 2026 तक प्रातः 10:00 am से 12:00 pm बजे के बीच जमा करें।
2. निबंध प्रतियोगिता के लिए ए4 आकार के शेत पृष्ठ विद्यार्थियों को उपलब्ध कराए जाएंगे।
3. पोस्टर निर्माण प्रतियोगिता के लिए शेत चार्ट पेपर विद्यार्थियों को उपलब्ध कराया जाएगा।
4. सभी प्रतिभागियों को सहभागिता प्रमाण पत्र प्रदान किए जाएंगे।
5. निबंध, पोस्टर निर्माण एवं भाषण प्रतियोगिता में प्रथम, द्वितीय एवं तृतीय स्थान प्राप्त करने वाले प्रतिभागियों को अलग-अलग पुरस्कार एवं प्रमाण पत्र प्रदान किए जाएंगे।

5 जानवरी, १५.०१.२६

(Dr. Sudipta Mondal)

NSS Programme Officer

KKM College, Jamui

Programme Officer

N.S.S

K.K.M. College, Jamui

Notice for the NSS Volunteers

“National Youth Week” is going to be held from 12th January, 2026 to 19th January, 2026 on the auspicious occasion of Swami Vivekananda Jayanti at KKM College, Jamui. In this regard, all NSS Volunteers and students of KKM College, Jamui are requested to participate in this Event.

The schedule of Events to be organized during this week is appended below.

| Date | Events | Details | Venue |
|--------------------------------------|---|----------------------|------------------------|
| 12 th January at 11:00 am | Inauguration of National Youth Week & Cultural Programme | | Room No. 1 (Exam Hall) |
| 13 th January at 11:00 am | Essay writing competition on “Swami Vivekananda's call for Physical Vigor in Nation Building “ <i>Muscles of Iron, Nerves of Steel</i> ”” | Word limit: 300 | Room No. 1 (Exam Hall) |
| 14 th January | Holiday | | |
| 15 th January at 11:00 am | Poster making competition on “NSS & Youth” | On white Chart Paper | Room No. 1 (Exam Hall) |
| 16 th January at 11:30 am | Mental Health Awareness Camp | | Room No. 1 (Exam Hall) |
| 17 th January at 11:00 am | Speech Competition on “Vivekananda Thought on Mental Discipline in Modern Education” | Time limit: 10 mins | Room No. 1 (Exam Hall) |
| 17 th January at 01:00 pm | Closing Ceremony & Prize Distribution | | Room No. 1 (Exam Hall) |

The students who want to participate in various programmes in this event please be enrolled on or before 10th January, 2026 to Dr. Sudipta Mondal, Assistant Professor in Physics & NSS Programme Officer, KKM College, Jamui (contact no. 9475212190).

The students who want to participate in the cultural programme (song, dance, recitation, 15 mins play etc.,) are requested to contact with Dr. Sudipta Mondal, Assistant Professor in Physics & NSS Programme Officer, KKM College, Jamui on or before 9th January, 2026 (contact no. 9475212190).

Note for the students:

1. All registered NSS Volunteers will get NSS certificates from NSS Unit of KKM College, Jamui in the inauguration programme. For registration in NSS Unit please collect the registration form from Department of Physics, KKM College, Jamui and submit it on or before 9th January, 2026 between 10 am to 12 pm.
2. A4 white Pages for Essay Competition will be provided to the students.
3. White Chart Paper for Poster making competition will be provided to the students.
4. All participants will get participation certificates.
5. Prizes and certificates will be awarded to the participants securing 1st, 2nd and 3rd positions in Essay Competition, Poster making competition and Speech Competition separately.

S. Mondal, 07.01.26

(Dr. Sudipta Mondal)

NSS Programme Officer

KKM College, Jamui

Programme Officer

N.S.S

K.K.M. College, Jamui